INDICAÇÃO Nº 0027/10
Indica ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que determine ao DEMUTRAN uma vistoria pelas
ruas da cidade para verificar as placas de sinalização vertical encobertas por galhos de
árvores, tomando as devidas providências para sanar o problema.

Lida na Sessão de 23/02/2010                              Despacho em 23/02/2010
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente,  na forma regimental  e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Sr. Chefe do Executivo Municipal

que determine ao DEMUTRAN uma vistoria pelas ruas da cidade para verificar as placas de

sinalização  vertical  encobertas  por  galhos  de  árvores,  tomando  as  devidas  providências

para sanar o problema.

JUSTIFICATIVA:

Temos visto pela cidade várias placas de sinalização vertical  encobertas por galhos

de  árvore,  razão  pela  qual  estamos  pedindo  um  levantamento  geral  para  verificar  toda

sinalização  nessas  condições,  tomando-se  as   providências  urgentes  para  sanar  tal

deficiência,  de  forma  a  garantir  as  condições  adequadas  de  segurança  na  circulação  de

veículos.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 23 de fevereiro de 2010.

Valdevino Alves de Almeida
Valdevino da Bocha - PTB - autor

Marcos Henrique Osti
PTB - autor

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PTB - autor

Nilton Duarte Varella
Profº. Nilton - PMDB - autor

Roberto Luiz Carósio
PMDB - autor

Dr. Francisco Dias Mançano Jr.
PSDB - autor

                    INDICAÇÃO Nº 0027/10
Indica ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que determine ao DEMUTRAN uma vistoria pelas
ruas da cidade para verificar as placas de sinalização vertical encobertas por galhos de
árvores, tomando as devidas providências para sanar o problema.

Lida na Sessão de 23/02/2010                              Despacho em 23/02/2010
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

Pedro Carlos Garcia Dias
Dr. Pedro - PV - autor